
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« </Р » /Я-________ 20 Я /  г. №

Об установлении квоты 
победителей и призеров 
регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить квоту победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году (далее -  олимпиада) 
по каждому общеобразовательному предмету -  не более 50 процентов от общего 
количества участников регионального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствующей возрастной группе.

2. Установить квоту победителей регионального этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету -  не более 25 процентов от общего 
количества участников регионального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствующей возрастной группе.

3. Победителями регионального этапа олимпиады в пределах 
установленной квоты победителей и призеров признать участников регионального 
этапа олимпиады, набравших наибольшее количество баллов, составляющее не 
менее 50 процентов от максимально возможных.

4. Призерами регионального этапа олимпиады в пределах установленной
квоты победителей и призеров признать участников регионального этапа 
олимпиады, следующих в итоговой таблице за победителями и набравших
наибольшее количество баллов, составляющее не менее 35 процентов от
максимально возможных.



2

5. В случае равного количества баллов решение принимать в пользу 
участника.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков


